ASSOCIAGAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL
CNPJ n.® 04.130.349/0001-07

ASSOCIACAO EDUCACIONAL E
RECREATIVA FACMOL

ASSUNTO: Prestagao de Contas
SECRETARIA: Cultura
MODALIDADE: Termo de Fomento 7569-2020

OBJETIVO: Projeto de fomento as Orquestra Popular Caipira de Pereira Barreto e
Facmol — Orquestras de Sopro e Percussao

PERIODO: JULHO DE 2020

VALOR: RS 10.000,00 (Dez mil reais)




CNPJ n.° 04.130.349/0001-07

Associacao Educacional e Recreativa Facmol gﬂﬁ*&%ﬂ{g

Pereira Barreto, 26 de Agosto de 2020.

Oficio n. 013/2020
Assunto: Oficio de apresentac¢do da prestagao de contas CULTURA

Ao Excelentissimo Senhor
Jodo de Altayr Domingues
Prefeito de Pereira Barreto

Considerando o Termo de Fomento n.2 7569/2020, estabelecido entre Prefeitura
Municipal de Pereira Barreto e AERFAC — Associagdo Educacional e Recreativa Facmol,
encaminhamos a Vossa Exceléncia a prestacao de contas referente ao més de JULHO.

a) Demonstrativo de Prestagdo de Contas;

b) Recibo do repasse;

c) Extrato da conta bancdria;

d) Copias dos comprovantes das despesas realizadas;

Despedimo-nos com votos de elevada estima e consideragdo.

Respeitosamente,

me/y/
Valmir Rodrigu de Oliveira

Presidente da AERFAC — Associa¢ao Educacional e Recreativa Facmol

Rua Ceara, 1284 - Centro Pereira Barreto/SP  15370-000
facmol.pb@gmail.com



RERFAC — ASSOCIACAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL

CNPJ 04.130.349/0001-07 - Rua Ceard, 1284 - Estancia Turistica de Pereira Barreto/SP -~ CEP 15370-000

RECIBO

Rebemos da Prefeitura de Municipal de Pereira Barreto, o valor de R$ 10.000,00
(Dez mil reais), no dia 04 de Agosto de 2020, referente a parcela 07, do Termo de

Fomento n2 7569/2020.

PEREIRA BARRETO, 26 de Agosto de 2020.

i w4
VALMIR RODRIGUES/DE OLIVEIRA
Presidente da AERFAC — Associagdo Educacional e Recreativa Facmol




Associacdo Educacional e Recreativa Facmol

CNPJ n.” 04.130.349/0001-07

| AERFAC - ASSOCIACAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL

PREFEITURA MUNICIPAL ESTANCIA TURISTICA PEREIRA BARRETO/SP - SECRETARIA CULTURA

7569/2020

{julho-20

BANCO BRASIL - CONTA CORRENTE AGENCIA 440-5 CC 23863-5

20.033,48

SALDO INICIAL TOTAL (A)

20.033,48

N2 ORDEM |DATA N2 DOC. [TIPO DOC. |DESCRICAO TRANSF/CHEQUE VALOR RS
1 04/08/2020 TRANSF. | 870 Transferéncia recebida 04/08/2020 550440000130154 10.000,00
2 31/08/2020 INVESTIMENTO 31/08/2020 INVESTIMENTO 3,39
Total dos recebimentos do més (B) RS 10.003,39

N2 DATA N2 DOC. |TIPO DOC, DESCRICAO TRANSF/CHEQUE VALOR R$

3 05/08/2020 254 NFS-e |MUSICAL HARMONIA WELLINGTON R RODRIGUES DOS SANTOS ME 04/08 550.440.000.114.173-2 RS 1.430,00

4 05/08/2020 131 NFS-e |MARCELO CARREIRA DA SILVA 04/08 550.689.000.005.350-3 RS 1.200,00

5 20/08/2020 108 NFS-e |MARCIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES 36828431839 04,/08 CHEQUE 850.046 RS 700,00
Total dos Pagamentos do més ( C) RS 3.330,00

SALDO INICIAL TOTAL (A) RS 20.033,48
(+) TOTAL DOS RECEBIMENTOS (B) RS 10.000,00
(+) INVESTIMENTO ©  {C) RS 3,39
(-) TOTAL DOS PAGAMENTQS DO ME (D) RS 3.330,00
(=) SALDO FINAL TOTAL (E) RS 26.706,87

Declaramos, na qualidade de responsavel pela Entidade Beneficiaria sob as penas de Lei, que as despesas relacionadas, comprovam a exata aplicagdo di
recebidos para os fins indicades, conforme Plano de Trabalho proposto ao Orgio Concessor.

DATA: 26/08/2020

NOME RESPONSAVEL LEGAL : VALMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA

0S recursos

ASSINATURA: //&V(Zﬁf/

/




02/09/2020

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(332021541112509016
02/09/2020 15:51:28

Consultas - Extrato de conta corrente

R s
Conta corrente  23863-5 ASSOCIACAQ E R FACMOL
Pericdodo 0872020
Lancamentos
S Dt Ag.origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
alancete movimento
20/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/08/2020 0440 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.440.000.130.154 10.000,00 C
04/08 0440 130154-3 P M PEREIRA BA
04/08/2020 0440 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.440.000.114.173 1.430,00 D
04/08 0440 114173-2 WELLINGTON R R
04/08/2020 0440 99015 470 Transfer?ncia enviada 556.890.000.005.350 1.200,00 D
04/08 6890 5350-3 MARCELO CARREI
04/08/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 7370000 0Q00C
05/08/2020 0440 17658 002 Cheque 850.046 700,00 D
05/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 700,00 C 000C
10/08/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 882.231.003.416.165 84,00 D
Cobranca referente 10/08/2020
10/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 84,00C 000C
13/08/2020 0440 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.440.000.023.075 84,00C
13/08 0440 23075-8 ASSOCIACAO ER
13/08/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 84,000 o000C
31/08/2020 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT. (/w
#
https://aapj.bb.com.brfaapj/homeV2.bb?tokenSessao=625635a490d51b6aaf2b770ddf7c3a24# 7



02/09/2020 Banco do Brasil
3 . G332021541112509017
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 02/09/2020 15:52:00
Cliente
Agéncia 440-5
Conta 23863-5 ASSOCIACAO E R FACMOL

Més/ano referéncia

AGOSTO/2020

BB Automatico Mais - CNPJBB AUTOMATICO MAIS

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorIOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 20.033,48 4.312,623167
04/08/2020 APLICACAQ 7.370,00 1.686,502921  4,645437397  5.899,126088
05/08/2020 RESGATE 700,00 0,11 150,707144 4645499754  5.748,418944
Aplicagao 04/06/2020 700,00 0,11 150,707144
10/08/2020 RESGATE 84,00 0,01 18,083733 4645611637  5.730,335211
Aplicacao 04/06/2020 84,00 0,01 18,083733
13/08/2020 APLICACAO 84,00 18,081307 4645681716  5.748,416518
31/08/2020 SALDO ATUAL 26.706,87 5.748,416518 5.748,416518
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 20.033,48
APLICACOES (+) 7.454,00
RESGATES (-) 784,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,51
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,12
IOF (=) ) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 3,39
SALDO ATUAL = 26.706,87
Valor da Cota
31/07/2020 4,645312540
31/08/2020 4,645953179
Rentabilidade
No més 0,0137
No ano 0,6246
- Ultimos 12 meses 1,4821

Transagdo efetuada com sucesso por: JA106818 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

@

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=625635a490d51b6aaf2b770ddf7c3a24#

n



MUSICAL HARMONIA
WELLINGTON REGINALDO RODRIGUES DOS SANTOS
RUA CANDIDO PRADO DE SOUZA, Nro 1710 - SALA 1 - VILA MUNICIPAL
CEP : 15370-000 - PEREIRA BARRETO - SP
e-mail :musicalharmonia.pb@gmail.com

Ins.Municipal: 7206 CNPJ: 04.271.313/0001-35 |.E: 522.048.241.113

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVIGCOS

Data e horario da impressédo || Data do Servigo Situagdo da nota || Nimero de controle

05/08/2020 - 09:48:29 05/08/2020 Emitida 2020/21965 Nota Eletrénica n°254 - série A

Nome/ Razédo Social: AERFAC ASSOCIACAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL
Endereco. RUA CEARA, Nro 1284 - JARDIM ALVORADA
CEP/Cidade/UF: 15370-000 - PEREIRA BARRETO - SP
Email:
CNPJ: 04.130.349/0001-07
Inscrigdo Estadual:

Tomador de Servigo

Inschgdo Munidpal: 7187
Local da prestagéo do servico: PEREIRA BARRETO-SP

e - DESCRIGAO DOS SERVIGOS eiad L
] cod ser\nqo quanudade : descngao do servigo vir.unitario vir.total dedugdo aliquota
N 12 14 ' 1 : Coordenagéo Geral e Dlret;ao Art;snca do Pro;eto "Iniciagdo Musical e Instrumental", 1.430,00 '1.430,00 0,00 2%

executado na Rede Municipal de Ensino de Pereira Barreto.

Prefeltura da Estancm Turlstlca de Perelra Barreto smm.esmcm '
Estado de SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - j "Wm_“‘m $48, °°,.
Departamento de Rendas e Tributos ‘Base de Calculo uolss 1.430,00]

AVN CEL. JONAS ALVES DE MELLO, N° 1947 - JARDIM ALVORADA | = =

C.E.P 15370-000, PEREIRA BARRETO(SP)
OO

CNPJ 44.446.904/0001-10 - www.pereirabarreto.sp.gov.br

Fundamentos legais: Leis Complementares Federal 116/2003, 123/2006 e 128/2008 e Legislagdo || '
Municipal Lei n® 1.394 DE 26/12/1985 e alteragdes posteriores e LC n°® 15 DE 28/12/2000.

NOTA FISCAL emitida através do site www.pereirabarreto.sp.gov.br, com escrituragdo digital|}
no banco de dados do municipio. o

B

B B

Qualquer rasura ou adendo que ndo faca parte da sua impresséo original tornara esta nota
invalida.

Tt

ek ok ||

1.430,00f

N3o tem valor como recibo.
Local da incidéncia do ISS: PEREIRA BARRETO-SP Responsavel Recolhimento: Prestador

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003. _ ~
12.14(03.07.00021) - FORNECIMENTO DE MUSICA PARA AMBIENTES FECHADOS OU NAO, MEDIANTE TRANSMISSAO POR QUALQUER PROCESSO.

Prestagdo de servu;os de coordenagdo no projeto Fomento as Orquestras Popular Caipira de Pereira Barreto e Facmol - Termo de Fomento 7569/2020, referente ao
pagamento do més de julho.

Orcamento N° Fatura N° Vencimento AIDF N° Limite das notas (AIDF)
""""" 05/08/2020 2019/331 201 a 500

Para a certificagdo de autenticidade desta nota acesse www.pereirabarreto.sp.gov.br e informe o Cadigo de
Validagao Z5J8C2.R4W2D2.K6F3Y7 com as demais informacoes constante da nota.
Cadigo de Verificagao: F676A4026

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE ISS



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1 de 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO

bt

MUNICIPIO DE CASTILHO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Numero da NFS-e
131
Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
S5NKXPS2JD
Data e Hora de Emisséo da NFS-e
05/08/2020 as 10:40:13

04.130.349/0001-07

Informagdes Fiscais SR G . v : Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Nimero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 896201HV322R6RUQK1XXKNOZNGEGBXUZ
Exigivel PEREIRA BARRETO-SP PEREIRA BARRETO - SP
Nimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
05/08/2020 Para certificagdo da autenticidade acesse
= " = = - = r 5 http://177.87.152.243:5661/issweb, menu
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo ISS consultas e Informe os dados desta NFS-e.
1-Sim 2 - Nao Microempresario Individual (MEI) 04 - Fixo
PRESTADOR DE SERVIGOS : i _ =
CPFICNPJ RG/Inscrigéo Estadual  Inscrigio Municipal Cadastro Nome/Raz&o Social
24.449.541/0001-60 259.025.206.110 54000001734 00023133 ALEX ANICETO DA SILVA 47458268859
Logradouro Complemento Bairro
RUA HELENO JOSE DE SOUZA, 302 LOTEAMENTO LEAO |
CEP Cidade Telefone E-mail
16920-000 CASTILHO-SP 1891527265 alexaniceto18@gmail.com
JomaporpEReRMCOS. ST T
LPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigéo Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Raz&o Social

AERFAC - Associagdo Recreativa e Educacional Facmol

Orquestra de Sopro e Percuss&o Facmol, profissional Marcelo Carreira, referente ao més de julho de 2020.

Logradouro Complemento Bairo

Rua Cera, 1284 centro

CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Telefone E-mail

15370-000 PEREIRA BARRETO - SP

Discriminacdo dos Servigos . -
Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Total
1,00 UN Educador musical, oficinas de musicalizagio - viola e violao. Projeto: Fomento & Orquestra Popular Caipira de Pereira Barreto e 1.200,00 RS 1.200,00

Termo n® 356920 |

2

). 20,60

VRS WO

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS _  Construgso Civil

LC 116/2003: 08.02 Aliquota Atividade Municipio Coédigo CNAE  Cddigo da Obra Cadigo ART
trugdo, trei to, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliago de conhecimentos de 0,00% 0000080000002

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugbes Base Calculo Base de Célculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 R$ 0,00 2 - Ndo R$ 0,00

Retengdes de Impostos - e .

PIS COFINS INSS IRRF CSLL CQutras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

\Valor Liquido da NFS-e: R$ 1.200,00

Informag6es Complementares

Termo de Fomento 7569/2020

Data CPFIRG

! !

RECEBI(EMOS) DE ALEX ANICETO DA SILVA 474582688568 O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 131 E CODIGO DE VERIFICAGAO BNKXPS2JD.

Assinatura




MARCIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES 36828431839

RUA DONA LILI, Nro 1286 - JARDIM ALVORADA
CEP : 15370-000 - PEREIRA BARRETO - SP

Ins.Municipal: 9148 CNPJ: 18.198.690/0001-09 I.E:

NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e horaric da impressao || Data do Servigo || Situagao da nota || Nimero de controle

20/08/2020 - 08:46:07 31/07/2020 Emitida 2020/21575 Nota Eletrénica n°108 - série A

Nome/ Razdo Social: AERFAC ASSOCIACAO EDUCACIONAL E RECREATIVA FACMOL
Enderego: RUA CEARA, Nro 1284 - JARDIM ALVORADA
CEP/Cidade/UF: 15370-000 - PEREIRA BARRETO - SP
Email: FACMOL.PB@GMAIL.COM
CNPJ: 04.130.349/0001-07
Inscrigdo Estadual:

Q
o
s
C
@
(2]
]
©
=
=)
=
=)
-

Inscrigéo Municipal: 7187
Local da prestagdo do senigo: PEREIRA BARRETO-SP

‘cod.servigo quantidade descrigdo do servigo vir.total dedugdo aliquota
0802 1 REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICO COMO EDUCADOR MUSICAL Ill- NO' 700,00, 700,00 000 0%

TERMO FOMENTO 7569/20-REF. A JULHO/20

Prefeitura da Estancia Turistica de'Fiéi-éir"ainBarreto
Estado de SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Departamento de Rendas e Tributos
AVN CEL. JONAS ALVES DE MELLO, N° 1947 - JARDIM ALVORADA
C.E.P 15370-000, PEREIRA BARRETO(SP)

CNPJ 44.446,904/0001-10 - www.pereirabarreto.sp.gaov.br

~“undamentos legais: Leis Complementares Federal 116/2003, 123/2006 e 128/2008 e Legislagao
Junicipal Lei n® 1.394 DE 26/12/1985 e alteragoes posteriores e LC n° 15 DE 28/12/2000.

 SIMPLESNACIONAL: | OPTANTE
y do ISS: roo,uu|-_

ko ek ook |

FewdRk AR |

Ak Rk

NOTA FISCAL emitida através do site www.pereirabarreto.sp.gov.br, com escrituragao digital
no banco de dados do municipio.

ke |

. r———
Qualquer rasura ou adendo que ndo faca parte da sua impressdo original tornara esta nota||
invalida.

et deR bR n |

Wk b h AR Rk ek |

Nao tem valor como recibo.

Local da incidéncia do ISS: PEREIRA BARRETO-SP Responsavel Recolhimento: Prestador | 700,00 5:

A i ’ INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003. B
08.02(08.02.00000) - INSTRU(,‘.&O. TREINAMENTO, ORIENTACAO PEDAGOGICA E EDUCACIONAL, AVALIACAO DE CONHECIMENTOS DE QUALQUER NATUREZA.

NMicroempreendedor Individual (MEI) optante pelo SIMEI: conforme dispde o art. 1°, §3° 1V, da Resolugdo CGSN n° 58, de 27 de abril de 2009, ndo cabe reten gdo de ISS
sobre os servigos prestados.

Orgamento N° Fatura N° Vencimento AIDF Ne° Limite das notas (AIDF)

Fkkkkdddokk kb bk hdkok & Sk Ak k ok ke kkk ko 2020/130 101 a 150

Para a certificacao de autenticidade desta nota acesse www.pereirabarreto.sp.gov.br e informe o Cédigo de

Validacdo Z5J8C2.06N6N1.M1T4G3 com as demais informagées constante da nota.
Cédigo de Verificacao: 73D824BF8

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS
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PEREIRA BARRETO 5P ASSOCIACAQ EDUCACIOMAL E RECREATH@W
00.000.000/0440.53 CNP] 04.130.348/0001-07

RUA FAUZI KASSIM 1481 CLIENTE BANCARIO DESOE 0S/2009

PEREIRA BARRETO SP ﬂ?)
CONFECCAO: 11/2019
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